松江市 報道提供資料

令和 6年 3月 6日

件名

第 45回まつえレディースハーフマラソン記念

「お～いお茶 わたしの街の未来の桜プロジェクト」 植樹式について

内容

下記のとおり、株式会社 伊藤園から河津桜の寄贈を受け八束千本桜緑地内で植樹式を行います

のでご案内いたします。

記

１． 期 日：令和６年３月１１日(月) ９：４５～１０：１５

２． 場 所：松江市八束町入江１３８９（別図のとおり）

        ※雨天等悪天候時は八束公民館 2階会議室で内容縮小し実施

３． 出 席 者：株式会社 伊藤園 東中国地区営業部長 村木則夫様 他

松江市副市長 山根幸二

           やつか保育園ぼたん組園児 25名

（「まつえっこ体操」及び歌「ドキドキドン！一年生」の披露）

４． 参   考：植樹する桜  河津桜 10本  ※その他別紙「伊藤園」資料参照

【問い合わせ】

 文化スポーツ部 スポーツ課 担当： 大野 電話：0852-55-5296

＜報道関係各位＞

2024年 3月 5日

株式会社伊藤園（社長：本庄大介  本社：東京都渋谷区）は、「公益財団法人 日本さくら

の会」とともに、『わたしの街の未来の桜プロジェクト』（※）に取り組んでいます。2023年

1 月 23 日（月）に発売した「お～いお茶」桜パッケージ製品の売上金の一部を活用し、島

根県では、松江市八束千本桜緑地における桜の植樹活動を行います。つきましては、報道関

係の皆様にご取材を賜りたく、ご案内申し上げます。ご取材いただける際は、必要事項をご

記載の上、別紙の FAX返信用紙もしくはメールにて、3月 8日（金）までにご返信いただき

ますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

日 時： 2024年 3月 11日（月）小雨天決行

※雨天等により変更になる場合、申込みいただいた方へご連絡いたします

開催場所： 〒690-1405 島根県松江市八束町入江 1389

松江市八束千本桜緑地

活動時間： 9時 45分 ～ 10時 15分（予定）

活動内容： 河津桜の植樹活動を行います。

出 席 者： 松江市副市長 山根幸二様

      株式会社伊藤園 東中国地区営業部 村木則夫

      松江市立やつか保育園ぼたん組園児様 25名 ほか

以上

『わたしの街の未来の桜プロジェクト』

 このプロジェクトは、日本を代表するお茶である「お～いお茶」の桜パッケージ製品の売上

の一部を、各都道府県の「桜の植樹や保全活動」を支援する取組みです。この取組みを通じて

笑顔あふれる未来の街づくりを目指しており、2024 年 2 月までに全国 47 都道府県で 1,385

本の桜を植樹しています。当社は、本プロジェクトによる「桜の植樹や保全活動」が、日本各

地のみなさまの笑顔につながることを願うとともに、「お～いお茶」が日本の四季に寄り添うお

茶として、「もっと身近な“日本”のお茶」として愛されるよう、さらなる発展を目指してまいり

ます。

第45回まつえレディースハーフマラソン記念

「お～いお茶 わたしの街の未来の桜プロジェクト」植樹式

開催のご案内

･･･ 上記活動に関するお問い合わせ先 ･･･

株式会社伊藤園 販売促進部五課 担当：難波 亨

TEL 080-5881-0640 E-Mail t-nanba@itoen.co.jp

詳細はこちら

https://www.itoen.co.jp/sakura-plant/

https://www.itoen.co.jp/sakura-plant/

  当日のタイムスケジュール

9:00     ご取材受付開始   ※松江市八束千本桜緑地集合

9:45   植樹式 開始

・主催者代表挨拶 ㈱伊藤園東中国地区営業部 村木則夫

・目録贈呈

・松江市代表挨拶 松江市副市長 山根幸二 様

・松江市立やつか保育園ぼたん組園児の皆様による余興

 「まつえっこ体操」「ドキドキドン！一年生」

・記念植樹 10本

・記念撮影

10:15   終了

  会場のご案内

会 場：松江市八束千本桜緑地

住 所：〒690-1405 島根県松江市八束町入江 1389

悪天候の場合：松江市八束公民館２F会議室で式典を実施します。

八束公民館：〒690-1404 松江市八束町波入 2060

 当日の緊急連絡先

株式会社伊藤園 販売促進部五課 難波 亨

TEL 080-5881-0640

（※）荒天による開催の問い合わせ等

≪備考欄≫ 取材に際し、ご要望やご質問等がございましたらご記入ください

「松江市八束千本桜緑地における桜の植樹活動」

ご取材申し込み

株式会社伊藤園 販売促進部五課 難波宛

FAX 086-271-0990

E-Mail t-nanba@itoen.co.jp

ご多用の中恐れ入りますが、下記の必要事項をご記入のうえ、3月 8日（金）までに FAXにてご

返信いただきますようお願い申し上げます。なお、メールにてご返信いただく場合は、下記の①

～⑧の必要事項を上記メール宛にご送付いただきますようお願い申し上げます。

第 45回まつえレディースハーフマラソン記念

『お～いお茶 わたしの街の未来の桜プロジェクト』

植樹式の実施
2024年 3月 11日（月）9時 45分～

集合場所：松江市八束千本桜緑地付近

返信用紙

① 貴 社 名：

② 媒 体 名：

③ 部 署 名：

④ ご 芳 名：

⑤ ご参加人数：                 名（本人含む）

⑥ ご来場方法： 車     台   ／   公共交通機関 （どちらかに◯をおつけください）

⑦ 携 帯 番 号：                     （当日の緊急連絡先）

⑧ E - m a i l：